Российская  Федерация

Республика  Хакасия
Таштыпский район

Администрация  Бутрахтинского  сельсовета
РЕШЕНИЕ
«_____»__________2019 г.                  д.Бутрахты                                                № _____

	О протесте прокурора Таштыпского района на п.1 абз.1 ст.10 Решения «О

бюджете Бутрахтинского сельсовета на 2019 год и  на плановый период 2020 и 2021 годов», утвержденного Советом депутатов Бутрахтинского сельсовета 22.12.2018 №31

        Рассмотрев протест прокурора Таштыпского района от 26.04.2019 г. №7-4-2019, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета решил:

     1. Протест прокурора Таштыпского района от 26.04.2019 г. №7-4-2019  на п.1 абз.1 ст.10 Решения «О бюджете Бутрахтинского сельсовета на 2019 год и  на плановый период 2020 и 2021 годов», утвержденного Советом депутатов Бутрахтинского сельсовета 22.12.2018 №31, удовлетворить.
    2.  Внести следующие изменения в бюджет Бутрахтинского сельсовета на 2019 год и  на плановый период 2020 и 2021 годов», утвержденного решением Совета депутатов Бутрахтинского сельсовета 22.12.2018 №31:

   2.1. в пункте 1 абзаца 1 статьи 10   слова «в случае перераспределения полномочий между получателями средств местного бюджета по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или расходов» заменить словами «внесение изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в закон (решение) о бюджете допускается только при условии перераспределения расходов внутри раздела расходов (как однородных расходов, определенных одной целью), либо в пределах одной программы».
   3. Настоящее решение  направить прокурору Таштыпского района.

   4. Контроль  за выполнением данного постановления  оставляю  за  собой.

Глава  Бутрахтинского  сельсовета                                                             С.М.Боргояков